Sumando los dos porcentajes anteriores, 
53% están concentrados en lo que se puede considerar un sueldo no 
muy decoroso para una persona con una carrera universitaria. En el 
lado opuesto a la balanza se encuentra 9% de profesionistas que decla-
raron percibir entre $12,000.00 (doce mil pesos) y $20,000.00 (veinte 
mil pesos), y 1% entre $20,000.00 (veinte mil pesos) y $30,000.00 (trein-
ta mil pesos).

Perfil profesional logrado al concluir la carrera profesional

Este rubro proporcionó información para emprender acciones correc-
tivas en aquéllos que puedan presentar resultados bajos respecto a las